Z cathe

cathedralibus locutum fait Concilium, sic Sanchez Barbosa, & Gatica supradicta.

5 Tertio ex Decreto Pii. IV. & V. hanc facere professionem tenetur Praefati regulares quatumcumque ordinum, etiam militarium; sic Nauar. lib. 2. consil. Et de iure iurand. consil. 10. in nouis. Man. qq. reg. tom. 2. q. 72. art. 1. Sua verbo fidei, in fine Barbosa 3. part. allegat. s. 1. n. 7. Verum Sotius Capucinus super priuilegia mendicantium, verbo professio notab. 1. inquit. sacra Congregatione, & viros doctissimos declarasse non esse in vnu cui consentit Sanchez s. 3. affirmans in pluribus religionibus non obseruari, ut quia supradicta Bulla recepta non fuit, vel quia obseruari est derogata.

6 Quarto ex decreto relat. pii V. omnes docentes artes liberales, quomodocumque eas publicè doceant, tenentur hanc fiduci professionem facere, & omnes illi, quibus ad hoc munus per aliquam viuenteritatem testimonium conceditur, notavit Barbosa in declarat. Concil. sess. 24. cap. 12. Et 3 p. de potest. Episc. alleg. s. 1. num. 2.

7 Circa supradicta dubium est, an teneritis, quores aliquo titulo, scilicet canoniciatus, vel dignitatis fidei professionem faceris, illam facere obtinetu canonicatum alium distinctum. Negant aliqui te obligatum esse fiduci professionem facere, si demissi priori canoniciatus, alium obsecnus in eadem Ecclesia, fecis si in diuersis diebus, oppidis, vel locis, Verum probabilius existimo te semper obligatum esse, quia abolute prouisus es beneficio, ac si nunquam prouisus fuisses, neque Concilium appulit aliquod verbum, ex quo hac limitatio colligi possit, non igitur est recipienda, ex l. de prelio, ff. de Publ. in rem act. cum citatis in libello de principiis virtuibus iur. lit. L. 2. 28. & tradit. Azor. tom. 2. lib. 7. cap. 2. q. 8. quem videtur legi. Sanchez lib. 2. in Decalog. cap. 5. n. 6. Garcia affirms se declarasse Congregationem Cardinalium cap. 3. num. 17. Et 38. Barbosa alios referens de alleg. s. 1. n. 8.

8 Sed quid si intra bimetus affixum at faciendam fidei professionem, obsecnas cum canoniciatu dignitatem, vel gradu doctoris decoloris, satiasfacie utica fidei professione obligationi illi ex duplice titulo contracta? Et idem est si transacto bimetus, & obliuio obligationis facienda professionis ratione beneficij adepti illius obsecnas ob aliun titulum?

Negat Barbosa allegat. illa. s. 1. n. 9. eo quod tituli multiplicentur. Credo tamen probabilitus te satisfacere utica fidei professionem, quia illi diuersi tituli ad eandem prout rem obligant scilicet ad fidei professionem pro eodem tempore faciendam. Ergo facta fidei professione duplice titulo videatur factum. Item illa profilio altius titulum satisfacit, sed non est maior ratio, quare vni potius, quam alteri satisfaciat. Ergo utique satisfacit, sicut cum profilio facienda est coram Episcopo, & Capitulo, & Episcopus est in capitulo, & praesente illo sit profilio non debet iterum extra alia fieri, vt dicimus. Et ita tener Nauar. lib. 2. consil. sub. tit. de iure iurando, consil. 12. in fine, in nouis Manuel Rodriguez regal. qq. tom. 2. q. 72. art. 3. Sanchez lib. 2. cap. 5. num. 6.

9 Modus autem quem debent supradicti obseruare, traditur in Concilio Tridentino, & in Bulla Pii IV. & declarat Quartana in summa, Barbosa, verbo fidei professio, & Franc. Leo in thesauro fori Ecclesiast. i. p. cap. 10. n. 23. Pro cuius intelligence adverte primo, esto Concilium dicat professionem faciendam esse in manibus Episcopi, vel eo impedito coram eius vicario, non esse intelligendum de necessitate, sed de convenientia. Quare esti Episcopus impeditus non sit, potest fieri coram eius vicario: & ita tener Garcia 2. part. de benef. c. 3. n. 23. Barbosa 2. part. alleg. s. 1. n. 16. Secundo adverte cum ratione canoniciatus, vel dignitatis teneri facete professionem coram Episcopo, & Capitulo: si Episcopus in Capitulo existat, cum tu professionem emitis, sufficienter utique obligationi utica professione satisfacis; nec teneris iterum foras, coram Episcopo, vel eius vicario, proficeri quia absoluere coram Capitulo, & Episcopo fecili proficationem ergo satisficisti Concilio, sic Garcia 3. de benef. cap. 3. n. 24, referens decimum esse in una Segundina: consentit Barbosa supra 17. Tertiud adverte Sede Episcopali valente professionem faciendam esse coram vicario Capitulo, non coram Capitulo, quia per vicarium, & non per Capitulum administratur iuridictio; ideoqua magis vicarius, quam Capitulum representans Episcopum, sic Garcia num. 27. Et 28. Barbosa num. 18.

10 Sed est difficultas grauius in hac materia, an possis per procuratorem facere fidei professionem, cum absenses, vel impediens; Additio ad Nauarri consilia lib. 4. consil. sit. de iure iurando, consil. 11. in fin. in nouis, scilicet censuisse sacram Congregationem id fieri non posse, cibentur Vgoliens de off. & potest. Episc. cap. 50. s. 16. n. 1. fuit Nicol Garcia 3. part. cap. 3. n. 75. assertens sic remissi Rotam, & explesè negat fieri posse per procuratorem Stephan. Gratian. discept. forens. cap. 16. n. 12. Moveri possunt, qui a profilio fidei, actus videuri esse personalis: tum quia est indicatius interioris alienus: tum & precipue quia illam professionem intercedit Ecclesia subditos in fide itabiles, & obligare, ne deficiant, ad cuius finis consequitionem summe conuenit fieri fidei professionem per propriam personam.

Nihilominus probabilius est, fieri posse per procuratorem, quia regulariter ea que quis facere potest per se ipsum, potest & per procuratorem, nisi à canone & lege aliqua limitetur l. ff. de procuratib. cap. qui per alium, & cap. potest quis de regiis, in 6. Item iuramentum potest praeflati per procuratorem, cap. fin. de iuram. calumn. in 6. cap. 1. s. verum de statu regi, & ita sentiunt Nauar. illo consil. 11. de iure iurando. n. 1. Azor 1. part. 1. 7. cap. 2. quaff. 6. Sanchez cap. 5. n. 7. Barbola 2. 20. praxis Episcop. lis. 2. part. verbo fidei professio, & alii Neque obstat concilia Nego, inquam, ita esse actum personalem, vt per procuratorem fieri non possit: nam licet sit interioris consensus indicatius, etiam contractus matrimonii id ipsum habet: & tamen per procuratorem fit. Quid vero per professionem intendat Ecclesia proficentes firmos habere in fide, probat convenientiam faciendo professionem per propriam personam, non necessarem.

11 Limitat autem supradictam doctrinam Sanchez illo n. 7 in professione fidei facienda ab electis in Episcopatum, vel ita facies ad aliud Episcopatum, & dicit hos in manibus Episcopi signati à Pontifice per se ipsos facere professionem debere: & non per procuratorem: & ita duos viros doctissimos à se confutos respondunt. Moverit ex verbis Bullæ Pontificis commititentis certio Episcopo, ut supradictam fidei professionem, nomine ipsius Pontificis accepterit. Ne propter ad Sedem Apostolicam accedendo personales laborare cogatur, volentes parcer laboribus, & expensis fraternitati velita commitimus. At si haec fidei professio fieri posset per procuratorem, non est opus laboris, neque expensis parcer, neque aliqui Pontificis vices suas committere, vt nomine ipsius accepterit, ed possit Episcopus Romano procuratori potestatam dare, vt nomine ipsius in Pontificis manibus praedictam fidei professionem emittatur. Factor ex supradictis verbis legi timè deducit. Pontificis presupponere Episcopum per se ipsum fidei facere professionem debere, sicut ex convenientia: cu[m] obligacioni ex decencia, & convenientia volunt parcer, committingo vices suas aliqui Episcopo. An autem cotam illo Episcopo tenetur per se ipsum fidei professio, & per procuratorem facere: & nulla sit non satis videatur colligi ex supradictis verbis, quia nullum videtur esse verbum hanc obligationem imponens ipso Episcopo faciendo per se ipsum in manibus Pontificis, & non per procuratorem.

12 Sed inquit, an credendum sit parti affirmanti fidei professionem fecisse?

Respondet affirmativè Aloysius Riccius in praxi fori Ecclesiast. decif. 681 alias in noua edit. 580. & cum eo Barbosa 3. p. alleg. s. 1. n. 2. dummodo collatio beneficii sit decennalis ex reforlius per Plauini de resign. lib. 3. n. 7. 4. Et credo hoc verum esse, cum non tecatur quis professionem facete coram multis testibus, alia si alsciret professionem fecisse non ceditur, nisi prober, dicitur testimonium authenticum semper exhibe, re aut ita publicè fidei professionem facere, vt semper id constare posset, quod nulibi video else cagnum.

13 Perne imposto professionem omittentibus varie sunt tam in Concilio Tridentino, quam in supradictis constitutionibus Pii IV. & V. Et quidem constitutio Pii IV. imponit excommunicationem late sententia, non quidem aduersus promotores in aliquo gradu, & legentes aliquam artem liberaliè sine professione fidei facta, sed aduersus promotores & permittentes eos legere sine huicmodi professione; & ultra excommunicationem late sententia non reseruatam, inducit ipso iuste prationem beneficiorum, dignitatum, officiorum, feitorum Ecclesiasticorum, & inhabilitatem ad illa, & ad alia non poterunt obtinenda. Aduersus autem sic promotores, & legentes inducit nullatenus gradus, seu promotionis: sic Sotius Capucinus super priuilegia mendicantium, verbo professio fidei notab. 4. Sanchez lib. 2. cap. 5. n. 4. Bonacina 2. p. 3. de fidei quaff. 2. punti. 3. n. 15. quamvis Emanuel Rodriguez 16. 2. 29. regal. 9. 72. art. 2. dicat excommunicationem late sententia, & alias penas tam contra promotores, quam contra promotores fieri: sed quod diximus ex textu conformius. Aduerso tamen cum Barbosa in remissi. Concil. Trident. s. 1. 14. cap. 11. pag. mili. 542. Congregationem Cardinalium censuisse in locis iis, in quibus sunt gymnasia publica, Bullam Pii V. has penas non impulsius ordinatis, si patiuntur quemque quo modo docere literas, proutquam fidei professionem faciat. Adeo neque supradictam Bullam quod penas ibi contentas, neque etiam quod eius obligationem videri vnum receperam, sic Suarez de fide. disputation. 14. s. 6. numer. 2. indicat Sanchez supradicta numer. 4. fine.